15/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong

dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024; Chỉ thị số

01/CT-UBND ngày 02/01/2024 của UBND tỉnh về việc thực hiện đợt cao điểm tấn

công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự, bảo vệ Tết Nguyên đán Giáp Thìn

2024; Công văn số 02/BCĐ ngày 05/01/2024 của Ban chỉ đạo 138 huyện về vận

động Nhân dân tham gia thực hiện cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, đảm bảo

ANTT Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

- Chủ động phòng ngừa, phát hiện sớm, sẵn sàng phương án ngăn chặn, xử

lý kịp thời, hiệu quả các tình huống phát sinh, không để bị động, bất ngờ. Tăng

cường phòng ngừa, đấu tranh quyết liệt với các loại tội phạm, hành vi vi phạm

pháp luật và tệ nạn xã hội, phòng, chống cháy, nổ; đảm bảo an ninh mạng; thường